12.2 - A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária 
respectiva e liberação dos créditos correspondentes mediante apostilamento. 

13— DO VALOR ESTIMADO. 
•3.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 701 .353,20 (Setecentos e um mil, trezentos e cinquenta e três 

reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na Termo de Referência e do ETP deste Processo. 

14— DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA. 
Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei N° 14.133, de 2021. 

15- DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

[...]

c) Econômico-financeira; 
d) Qualificação de capacidade Técnica; (Atestado de Capacidade Técnica que comprove o desempenho de 
atividade pertinente ao objeto); 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 
9.1 O custo total estimado da contratação é de R$ 701 .353,20 (Setecentos e um mil, trezentos e cinquenta e três reais 
e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na planilha do orçamento estimado, anexo Ill do ETP deste 
Processo. 

10 PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 
10.1 Para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte — Mês e EPPs será observada os ditames da Lei

[...]

Veículo do tipo caminhonete, cabine dupla, 4 
portas, capacidade 05 (Cinco) pessoas, tração 
4x4, câmbio automático, com ar condicionado, 
combustível a diesel/gasolina, modelo/ano/ 
fabricação a partir de 2021. 

Mensal Mês 12 19.482 03 233.784,40 

R$ 233.784,40 
Valor total estimado: R$ 701.353,20 (Setecentos e um mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos). 

Tipo de empenho: Empenho estimativo. 

u Julia da Silvaa Pereira 
Secretaria Adjunta SMAD 

Alex Carv"al ho da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

Bonftm/RR, m 10 de putubro de 2024. 
~ 

Belina Pereira Lacerda